
                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000   

 

AUTORIZAR EL DESCUENTO DE INSCRIPCIÓN PARA EL EXAMEN DE ADMISIÓN ORDINARIO 2024-I, SEDE 
CUSCO Y FILIALES DE LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO” 
 

RESOLUCIÓN N.°440-CU-2023-UAC. 
Cusco, 16 de octubre de 2023 
 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO, 
 
VISTO: 
El Oficio N.°386-2023-VRAD-UAC de fecha 13 de octubre de 2023 y anexos 

correspondientes cursado por el Vicerrector Administrativo de la Universidad Andina del Cusco y, 
 
CONSIDERANDO: 
Que, la Universidad Andina del Cusco es una institución con personería jurídica de derecho 

privado sin fines de lucro destinada a impartir educación superior, se rige por la Ley Universitaria No 30220, 
su Estatuto propio y normas conexas que la gobiernan en el marco de la Constitución Política del Perú. 
 

Que, mediante documento del Visto, el Vicerrector Administrativo de la Universidad Andina 
del Cusco, pone a conocimiento de la Autoridad Universitaria, la propuesta de descuento (%) del importe de 
inscripción para el examen de admisión ordinario 2024-I, sede Cusco y filiales de la UAC, la misma que fue 
elaborado con el Despacho Rectoral, Dirección de Administración, Unidad de Costos y el Vicerrectorado 
Administrativo y solicita elevar al Consejo Universitario para los fines correspondientes. 

 
Que, el literal u) del artículo 20° del Estatuto Universitario establece como una de las 

atribuciones del Consejo Universitario “Conocer y resolver todos los demás asuntos que no son de competencia de 
otras autoridades universitarias”. 
 

Que, en mérito a lo señalado en los párrafos precedentes, el pleno del Honorable Consejo 
Universitario luego de evaluar la propuesta alcanzado por el Vicerrectorado Administrativo ha acordado 
aprobar el descuento de inscripción para el examen de admisión ordinario 2024-I, sede Cusco y Filiales de la 
UAC. 

 
Según, lo acordado por el Consejo Universitario en sesión del 16 de octubre de 2023, de 

conformidad con lo dispuesto por el artículo 24° literal a) del Estatuto Universitario y la Ley Universitaria 
N°30220,  
 

RESUELVE: 
 
PRIMERO: AUTORIZAR el descuento de inscripción para el EXAMEN DE ADMISIÓN ORDINARIO 2024-I, 

sede Cusco y Filiales de la Universidad Andina del Cusco, en mérito a los considerandos que 
sustentan la presente Resolución, conforme al siguiente detalle: 

 

INSCRIPCIÓN PARA EL EXAMEN DE ADMISIÓN ORDINARIO 2024-I  

SEDE CUSCO 

(Expresado en Soles) 

 

Nro. ESCUELAS PROFESIONALES INSCRIPCIÓN 
2023 

DESCUENTO % INSCRIPCIÓN  

2024 

1 DERECHO 509 0 509 

2 MEDICINA HUMANA 509 0 509 

 

Nro. ESCUELAS PROFESIONALES INSCRIPCIÓN 
2023 

DESCUENTO % INSCRIPCIÓN  

2024 

1 ARQUITECTURA 509 11.59 % 450 

2 INGENIERIA CIVIL 509    11.59 % 450 

 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000   

 

 

 

 

 

 

INSCRIPCIÓN PARA EL EXAMEN DE ADMISIÓN ORDINARIO 2024  

FILIAL SICUANI 

(Expresado en Soles) 

 
 
 

INSCRIPCIÓN PARA EL EXAMEN DE ADMISIÓN ORDINARIO 2024 

FILIAL QUILLABAMBA 

(Expresado en Soles) 

 
 
 
 
 
 
 

Nro. ESCUELAS PROFESIONALES INSCRIPCIÓN 
2023 

DESCUENTO % INSCRIPCIÓN  
2024 

5 ADMI NI STRACION 509 19.45% 410 

6 ADMI NISTRACI ON DE NEGOCIOS INTERNACIONALES 509 19.45% 410 

4 CONTABI LI DAD 509 19.45% 410 

6 ECONOMI A 509 19.45% 410 

7 EDUCACION I NI CIAL Y PRI MARIA 509 19.45% 410 

8 ENFERMERI A 509 19.45% 410 

9 ESTOMATOLOGI A 509 19.45% 410 

10 FINANZAS 509 25% 380 

11 I NGENI ERI A AMBI ENTAL 509 19.45% 410 

13 I NGENI ERI A DE SISTEMAS 509 19.45% 410 

14 I NGENI ERI A I NDUSTRI AL 509 19.45% 410 

15 MARKETING 509 19.45% 410 

17 OBSTETRICI A 509 19.45% 410 

19 TECNOLOGI A MEDICA: TERAPI A FISICA Y REHABI LITA 509 19.45% 410 

20 TURISMO 509 25% 380 

Nro.  
ESCUELAS PROFESIONALES 

INSCRIPCIÓN  
2023 

 
DESCUENTO % 

INSCRIPCIÓN   
2024 

1 ADMI NI STRACI ON 316 14% 270 

2 CONTABI LI DAD 316 14% 270 

3 DERECHO 316 14% 270 

4 I NGENI ERI A CIVI L 316 14% 270 

5 I NGENI ERI A DE SI STEMAS 316 14% 270 

6 PSICOLOGI A 316 14% 270 

7 ENFERMERI A 316 
14% 270 

Nro.  
ESCUELAS PROFESIONALES 

 
I INSCRIPCIÓN 

2023 

DESCUENTO % INSCRIPCIÓN 
2024 

I ADMINI STRACION 316 14% 270 

2 CONTABI LI DAD 316 14% 270 

3 DERECHO 316 14% 270 

4 I NGENI ERI A CIVI L 316 14% 270 

5 I NGENI ERI A DE SISTEMAS 316 14% 270 

6 PSI COLOGI A 316       14% 270 

7 ENFERMERA A 316       14% 270 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000   

 

 
INSCRIPCIÓN PARA EL EXAMEN DE ADMISIÓN ORDINARIO 2024 

FILIAL PUERTO MALDONADO 

(Expresado en Soles) 

 
 
SEGUNDO: ENCOMENDAR a las dependencias académicas y administrativas universitarias pertinentes, 

adoptar las acciones complementarias convenientes para el cumplimiento de los fines de la 
presente Resolución. 

Comuníquese, regístrese y archívese. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
DYBG/MACQ/SG/uch. 
C.C. 

- V-R. AD/ACAD/INV/R. 
- Decanos (5) 

- DSA 
- Dir-. Admisión 

- DA y dependencias 
- Filiales 

- DTI 
- Interesados 

- Archivo 

 
 

 

 

 

 

Nro. ESCUELAS PROFESIONALES INSCRIPCIÓN 
2023 

DESCUENTO % INSCRIPCIÓN 
2024 

1 ADMINISTRACION 316 14% 270 

2 CONTABI LI DAD 316 14% 270 

3 DERECHO 316 14% 270 

4 INGENI ERI A CIVI L 316 14% 270 

5 I NGENI ERI A DE SISTEMAS 316 14% 270 

6 PSICOLOGI A 316 14% 270 

7 ENFERMERI A 316 14% 270 


		52654669726d6120504446312e36
	2023-10-17T10:40:11-0500
	HP:DESKTOP-DFBB512:172.20.11.17:00E04C6834D7:ReFirmaPDF1.6
	BRAVO GONZALES DI-YANIRA aafbd068c83901f1944db2d38f7cbc9088cbce83
	En señal de conformidad




